
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2016-138

PUBLIÉ LE 18 JUILLET 2016



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie
75-2016-07-13-003 - Arrêté 2016-DRIEE-IdF-210 portant subdélégation de signature de

Monsieur Jérôme GOELLNER, ingénieur général des mines, directeur régional et

interdépartemental de l'environnement et de l'énergie d’Île-de-France à ses

collaborateurs ». (10 pages) Page 3

Préfecture de Police
75-2016-07-13-005 - Arrêté n° 2016-DRIEE IdF 208 portant subdélégation de signature.

(5 pages) Page 14

75-2016-07-13-007 - Arrêté n°2016-00956 accordant délégation de la signature

préfectorale au sein de la direction de la police générale. (6 pages) Page 20

75-2016-07-13-008 - Arrêté n°2016-00957 accordant délégation de la signature

préfectorale au sein de la direction des ressources humaines. (6 pages) Page 27

2



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement et de l'énergie

75-2016-07-13-003

Arrêté 2016-DRIEE-IdF-210 portant subdélégation de

signature de Monsieur Jérôme GOELLNER, ingénieur

général des mines, directeur régional et interdépartemental

de l'environnement et de l'énergie d’Île-de-France à ses

collaborateurs ».

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2016-07-13-003 - Arrêté 2016-DRIEE-IdF-210 portant subdélégation de
signature de Monsieur Jérôme GOELLNER, ingénieur général des mines, directeur régional et interdépartemental de l'environnement et de l'énergie
d’Île-de-France à ses collaborateurs ».

3



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2016-07-13-003 - Arrêté 2016-DRIEE-IdF-210 portant subdélégation de
signature de Monsieur Jérôme GOELLNER, ingénieur général des mines, directeur régional et interdépartemental de l'environnement et de l'énergie
d’Île-de-France à ses collaborateurs ».

4



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2016-07-13-003 - Arrêté 2016-DRIEE-IdF-210 portant subdélégation de
signature de Monsieur Jérôme GOELLNER, ingénieur général des mines, directeur régional et interdépartemental de l'environnement et de l'énergie
d’Île-de-France à ses collaborateurs ».

5



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2016-07-13-003 - Arrêté 2016-DRIEE-IdF-210 portant subdélégation de
signature de Monsieur Jérôme GOELLNER, ingénieur général des mines, directeur régional et interdépartemental de l'environnement et de l'énergie
d’Île-de-France à ses collaborateurs ».

6



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2016-07-13-003 - Arrêté 2016-DRIEE-IdF-210 portant subdélégation de
signature de Monsieur Jérôme GOELLNER, ingénieur général des mines, directeur régional et interdépartemental de l'environnement et de l'énergie
d’Île-de-France à ses collaborateurs ».

7



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2016-07-13-003 - Arrêté 2016-DRIEE-IdF-210 portant subdélégation de
signature de Monsieur Jérôme GOELLNER, ingénieur général des mines, directeur régional et interdépartemental de l'environnement et de l'énergie
d’Île-de-France à ses collaborateurs ».

8



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2016-07-13-003 - Arrêté 2016-DRIEE-IdF-210 portant subdélégation de
signature de Monsieur Jérôme GOELLNER, ingénieur général des mines, directeur régional et interdépartemental de l'environnement et de l'énergie
d’Île-de-France à ses collaborateurs ».

9



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2016-07-13-003 - Arrêté 2016-DRIEE-IdF-210 portant subdélégation de
signature de Monsieur Jérôme GOELLNER, ingénieur général des mines, directeur régional et interdépartemental de l'environnement et de l'énergie
d’Île-de-France à ses collaborateurs ».

10



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2016-07-13-003 - Arrêté 2016-DRIEE-IdF-210 portant subdélégation de
signature de Monsieur Jérôme GOELLNER, ingénieur général des mines, directeur régional et interdépartemental de l'environnement et de l'énergie
d’Île-de-France à ses collaborateurs ».

11



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2016-07-13-003 - Arrêté 2016-DRIEE-IdF-210 portant subdélégation de
signature de Monsieur Jérôme GOELLNER, ingénieur général des mines, directeur régional et interdépartemental de l'environnement et de l'énergie
d’Île-de-France à ses collaborateurs ».

12



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie - 75-2016-07-13-003 - Arrêté 2016-DRIEE-IdF-210 portant subdélégation de
signature de Monsieur Jérôme GOELLNER, ingénieur général des mines, directeur régional et interdépartemental de l'environnement et de l'énergie
d’Île-de-France à ses collaborateurs ».

13



Préfecture de Police

75-2016-07-13-005

Arrêté n° 2016-DRIEE IdF 208 portant subdélégation de

signature.

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-005 - Arrêté n° 2016-DRIEE IdF 208 portant subdélégation de signature. 14



DIRECTION RËOIONALE ET INTERDEPARTEMENTALE DE
L'ENVIRONNEMENT ET DE L'ENERCIE D'ILE DE FRANCË

Arrêté no 2016-DRIEE IdF 208
portant subdélégâtion dc signature

Le directeur de la Direction Régionale et Interdépartementale de I'Environnement et de
I'Energie d'Ile-de-France

Vu le code de I'environnernent ;

Vu le decret no 20M-374 du 29 awil 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
Ibrganisation et à lbction des services de l'État dans les régions et departanents, notamment ses

articles 24 ct 77:

Vu le decret no 201().687 du 24 juin 2010 r-elatif à I'organisation et aux missions des ser-
vices de l'État dans la région et lcs départcmcnts d'ile-de-Frané notarnment les articles 13 et sui-
vSnIs ;

Vu le decret modifié:12005{36 du 30 mai 2005 relatif à I'organisation de I'administration
dans le domaine de I'eau et aux missions du préfet coordonnateur de bassin ;

Vu le decret du 9 juillet 2015 portant nomination de Monsieur Michel CADOT en qualité de
préfet de police (hon classe),

Vu I'anêté mini*ériel du 30 mars 2016 nommant Monsieur Jérôme GOELLNER,
directeur régional ct intcrdépôrtcmcntal dc I'environnement et de l'énergie de la région ile-de-
France;

Vu I'arrêté préfectoral no20l0-721 du 29 juillet 2010 portant organisation de la direction
régionale et intcrdçartementale de I'environnernent et de l'énergie d'ilede-France ;

VU I'arrêté prêfectoral o'2016 l8l0 du 30juin 2016 de Monsieur le prêfet de Police
donnant délégation de signaturc à M. Jérôme GOELLNER, dircctcur régional et
interd6partemental de I'environnement et de l'énergie d'Île-de-France ;

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-005 - Arrêté n° 2016-DRIEE IdF 208 portant subdélégation de signature. 15



ARRETE

ARTICLE ler:Subdélégation de signature est donnée, pour le départemcnt de paris, à

Madamc Claire CRISEZ, dircclrice adjointe de [a direction régionalc €t

interdépartementalc de I'enviro:lnement et de l'énergie d'ile-de-France, à Madame

Aurélie VIEILLEFOSSE directriee-adjointe de la direction régionale et

interdépartementale de I'environnement et de l'énergie d'Île-de-France, à Monsieur
Pascal HERITIER, adjoint au directeur de la direction régionale et interdépartementale
de I'environnement et de l'énergie d'ile-de-Fronce et à MonsiÉur Jean-Michel ROULIE'
secrétaire général de la direction régionale et inlerdépartementale de I'environncment et

dc l'énergic d'Île-de-Francc, à effet de signer les corrcspondances relevant des

attributlons de la dircction régionale et interdépârtementsle de I'environnement et de

l'énergie (DRIEE), à I'exception :

. des correspondances adressées aux cabinels du Président de la République' du

Premier ministre, des ministres, des ministres délégués et secrétaires d'Etat, au président du

conseil régional et à la maire de Paris ;
. des réponses âux interventions des parlementaires, du président du conseil régional et de la

maire de Paris.

Pour les correspondances relevant du domaine des installations classées pour la

protectiot de I'environnement, la délégation est consentie pour celles listées à I'article 2,

paragraphe III-ICPE du préseat arÉté.

ARTICLE 2: Subdélégation de signature est donnée, pour Paris, à Madame Claire GRISEZ'

ait""tri"" ua;oint de la diiection régiona-le et interdéportementaie de I'environnement et de l'énergic d'ile-
d+France, à Madame Aurélie VIEILLEFOSSE directrice-adjointe de la direction régionale et

interdipartementale de I'environnement et de l'énergie d'ilede-France, à Monsierr Pascal HERIIIE&
adjoiniau dirccreur de la direction régionale er intcrdepartementalc de I'envimnnement et de l'énergie d'ile-
de-France ct à Monsieur Jean-Michel ROLJLIÉ, secrétaire général de la direction régionale et

interdépartementale de I'environnement et de l'énergie d'Île-de-France, à I'effet de signer, dans le cadre

de teurs atgibutions et compétences, tous actes, arrêtê et décisions figurant aux points I à III ci-
dessous, à I'exception :

- des mémoires et pièses relatives aux procédureri contentieuses ;

- des décisions qui ont trait à I'exercice des compétences dévolues au préfet en matière de

contrôle administratif des communes, des départements et de leurs établissements

publics ;

- des actes relatifs aux enquèles publiques ou qui instituent des servitudes ou qui

concernent I'occupation temporaire des terrains privés clos ou la pénétration sur lesdits

terrains.

I. CONTRÔLE DES VÉHICULES AUTOMOBILES

l. Autorisation et rctrait d'autorisation de mise en circulation de véhicules destinés au

transport en commun de personnes (Art. R. 323-23 et R. 323'24 du Code dc la route,

arrêré ministériel modifié du 2 juillet l9E2 et anêté ministériel du 27 juillet 2004) ;

2. Autorisation de mise en circulation de véhicules d'évacuation des véhicules en panne ou

2

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-005 - Arrêté n° 2016-DRIEE IdF 208 portant subdélégation de signature. 16



accidentes (Aft. ? et 1 7 de I'anêté ministériel modifié du 30 septembre 1975) ;

Procès-verbal de reception de véhicules (Art. R. 321-15 et 321-16 du Code de la route et

arrêté ministériel modi5é du l9 juillet 1954) ;

Homologation et agrernent des véhicules et dcs prototypcs de citemes de ransport de

marchandises dangereusæ par route (anêté ministfiel modifié du 29 mai 2009).

il. ÉQUTPEMENT SOUS PRESSION

Dérogntions et autorisations diverses {organismes habilites, services d'inspection

rcconnus, enquêtes consécutives aux accidents, aménagernents divers, etc.) autres que

celles relevant de la compétence ministérielle pour la fabrieation et la surveilluce en

senrice des équipernents sous pression (déctets du 2 awil 1926, du 18 janvier 1943, du

l3 décembre 1999, du 3 mai 2001 e! leurs arrô!és d'application).

IN. ICPT

l. Demandes de compléments nécessaires à I'instruction des nouveaux dossiers de

dernande d'autorisation et d'enregishement, en application de I'articl€ R512-l I du code

de I'environnemen!.

2. DifRrsion d'informations génerales sur la Églementation aux exploitants'

ARTICLE 3 : SuMélégation de signature est donnee, pour Paris, à Madame Claire GRISEZ,

dir."tri." udpint* de la direction régioni-le et interdepartementaie de I'environnement et de l'énergie d'Île'

de-France, à M"dame AurÊlic VIEtr-LEFOSSE direcrrice-adjointe de la direction Égiomle et

interdéparternentale de I'er:vironnement et de l'énergie d'Îlede-Francc, à Monsieur Pascal HENTIER,

adjoinr au dirccreur de la direction égionale er interdéfarremantale de I'enviromement et de l'énergie d'ile-

dinnnce et à Monsieur Jean-Michel ROULÉ, secrétaire général de la direction régionale et

interdépartcmentale dc I'environncrnent et de l'énergie d'Îleie-Franee, dans le cadre de leurs attibutions

et compétences en matière de chasse, à I'effet de signer toutes décisions sauf celles présentant un

caractere réglementaire ainsi que celles énumerees ci-apês :

- lnterdiction permanente de ls commercialisation et du transport de gibier (article L-424-8

àL.424-13 du code de I'environnement),

- batlues administratives (article L.427-6 du code de I'environnement)'

- nomination de lieutenants de louveteries (article R.427-l du code de I'envirôînement) ;

- nomination des mernbres du Conseil Départemental de la chasse et de la faune Sauvage

et de sa formation spécialisée < indemnisation des dégâts de gibier > (anicle R.421-29 à

32 du code de I'environnement)'

- arrêté annuel d'ouverhue et de clôture de la chasse (article R,4244 e1R.4248 du code de

I'environnement),

- anêté annuel fixant la liste des especes nuisibles e: les modalités de dætruction (article

R.421 -6 et R.427 -7 du code de I'environnanent).

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-005 - Arrêté n° 2016-DRIEE IdF 208 portant subdélégation de signature. 17



ARTICLE 4 : Dans la timite de lerys attributioni rcspectives, lcs subdélégtions de signature visées aux
anicles I à 3 ci-dessus scront égalemcnt exercées par :

?our les rffaires relevant du point I de I'crticle 2 :

I . Mme Clara HERER, cheffe du servicc énergie, climar, véhicules
2. M. Eric CI{AMBON, adjoint à la cheffe du service énergie, climat, véhicules
3. M. Jean-Noël BEY, chef dc pôle au service énergie, climat, véhicules
4. M Yves SCHOEFFNER, adjoint au chefdu pôle véhicules régional
5. M. Jean-Luc PERCEVAL, Chargé de mission véhicule
6. M Jean-Christophe CHASSARD, chefdu sentre national de réception des véhicules
7. Mme Isabelle CRIFFÉ, chefde I'uniré territoriale de Seine-Saint-DEnis,
8. M Nicolas LEPLAT, adjoint au chefde I'unité territoriale de Seine-Saint-Denis
9. M. Frédéric BALAZARD chefdu pôle véhicules infra-régional Nord
10. M.Jean-Marie CHA3ANE, chef de I'unité territoriale du Val de Marne
I l. Mme Martlne SADA, adjoinre au chef de I'unirê territoriale du Val de Marne
12, M.Paul-Emile TAQUOI, chef du pôle véhicule infra régional Sud
13. M.Jean-Daniel RUSSO, adjoint au chefdu pôle véhicule infra régional Sud
14. Mme Claire TRONEL, cheffe de I'unité territorialc dcs Hauts-de-Seine
15. Mme Francine BERTHIER, adjointe au chefde I'unité territoriale des Hâuts-de-

Seine
16. M. Frédéric SETGLE ehef du pôle véhicules ouest à I'unité territoriale des Hauts-de-

Seine

Pour les rffairer concernant les équipements soùs pressiol et relevant du poiut ll de
I'rrticle 2

- M.Pierre IEREMIE, chefdu servise prévention des risques et des nuisances
- M,Cédric HERMENT, adjoint au chcfdu service prévention des risqucs et des

nuisances
- M. Patrick POIRET, adjoint au chefdu service prévention des risques ct des

nuisances
- Mme Agnès COURET, responsable du pôle équipements sous pression Centre,
- Mme Aurélie PAPES, adjointe au responsable du pôle équipements sous pression

Centre,
- Mme Clarisse DURAND, cheffe du pôle interdépartemental risques naturels

Pour les rffaircs relevrnt du point III de I'article 2 :

o M.?ierre JEREMIE, chefdu service préventiol des risqles et des nuisancese M'Cédric HERMENT, adjoint au shefdu scrvice prévention des risques et des nuisanses. M. Patrick POIRET, edjoint au chefdu servicc prévention des risques ct des nuisances. M:ne Sandrine ROBERT, cheffe du pôle risques et aménagement, service prévention des
risques €t des nuisances

. Mme lrène ALFONSI, adjointe au chefdu pôle risques chroniques et quûlité de
I'environnemenl, service prévention des risques et des nuisances

o M. Philippe DRESS, chefdu service nature, paysages et ressourçes
r Mme Lucile RAMBAUD, adjointe au chef du service nature, paysages et ressources
o M. Alexis RAFA, chefdu pôle géologie et éo:i€n au service nature, paysages et

ressources
. Mme Agnès COURËT, cheffe de I'unité territoriale de Paris,
r Mmc Aurélie PAPES, adjointc de la chcffc de I'unité aerritoriale de paris,
. Mme Clarisse DURAND, adjointe de la chcffe de I'unité territoriale de Paris.

Pour les rffalres relevrnt d€ I'rrticle 3 :

r M, Philippe DRESS, chefdu service nature, paysages et ressources

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-005 - Arrêté n° 2016-DRIEE IdF 208 portant subdélégation de signature. 18



. Mme Lucile RAMBAUD, adjointc ru chef du service nature, psysages et rcssources

. Mmc Lætitia DE NERVO, cheffe du pôle police de la nature, chassc et CITES, service
nsturc, payssgcs et ressoufces,

ARTICLE.5. - L'arrÊté 20!6DRIEE ldFl59 du E févder 2016 portant suldélégrtion dc aignstur€ dans

le départcment de Paris c$ abrogf,,

ARTICLE 5. - Le Secrétaire général dc la Dircction régiornle et interdépartementale de

I'environncment ct dc I'energie d'llc-de-Francc cst chargé de I'exécution du présent arr€té qui
scra publié au resueil des actes dministatifs de la prefecture de Paris et de la préfecturê de
police.

Le 13 ru'zofi

Pour lc ct par délégation,
Le dircEtcur et interdépsrlementsl de
I'cnviroûncmeot l' /Êt gie d' ile-dc-France

5

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-005 - Arrêté n° 2016-DRIEE IdF 208 portant subdélégation de signature. 19



Préfecture de Police

75-2016-07-13-007

Arrêté n°2016-00956 accordant délégation de la signature

préfectorale au sein de la direction de la police générale.

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-007 - Arrêté n°2016-00956 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction de la police générale. 20



Arrêtén" 2016-00956
accordant délégation de la signature préfectorale

au sein de la direction de la police générale

Le Préfet de police,

Vu le code général des collectivités tenitoriales ;

Vu le code des communes, notamment son article L444-3 ;

Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;

Vu la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires reiatives à la
fonction publique de l'Etat ;

Vu la loi no 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, et notamment son article 118 ;

Vu le décret n" 94-415 du 24 mai 1994 modifié portant dispositions statutaires relatives aux
persormels des administrations parisiennes, et notamment son article 14 ;

Vu le décret n' 2004-37 4 du 29 arril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et départements et notamment
son article 77 ;

Vu le décret n" 2006-1780 du 23 décembre 2006 portant délégation de pouvoir en matière de
recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de l'intérieur ;

Vu I'anêté préfectoral n' 2009-00641 du 7 août 2009 modifié relatif à I'organisation de la
préfecture de police ;

Vu l'anêté préfectoral n' 2015-01092 du 30 décembre 2015 relatif aux missions et à
l'organisation de la direction de la police générale ;

Vu le décret du 9 juillet 2015 par lequel M. Michel CADOT, préfet, préfet de la région
Provence-Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des
Bouches-du-Rhône (hors classe) est nommé préfet de police de Paris (hors classe) ;

Vu le décret du 6 juillet 2016 par lequel M. Patrice FAURE, administrateur civil hors classe
détaché en qualité de sous-préfet hors classe, secrétaire général de la préfecture d'Ille-e!
Vilaine, est nommé directeur de la police générale à la préfecture de police ;

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-007 - Arrêté n°2016-00956 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction de la police générale. 21



Sur proposition du préfet, directeur du cabinet du préfet de police,

arrête

Article lt"

Délégation de signature est donnée à M. Patrice FAURE, directeur de la police générale, et,

lorsqu'elle assure la suppléance de ce demier, à Mme Anne BROSSEAU, sous-directrice de la
citoyenneté et des libertés publiques, à I'effet de signer, au nom du préfet de police, tous actes,

anêtés, décisions et pièces comptables nécessaires à I'exercice des missions fixées par l'anêté
du 30 décembre 2015 susvisé, ainsi que les décisions individuelles relatives à I'octroi des

congés annuels et de maladie ordinaire des personnels relevant de son aulorité.

Article 2

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Patrice FAURE, Mme Anne BROSSEAU, sous-

directrice de la citoyenneté et des libertés publiques, M. François CHAUVIN, sous-directeur de

l'administration des étrangers et M. Baptiste ROLLAND, directeur du cabinet, reçoivent
délégation pour signer tous actes, anêtés, décisions et pièces comptables, dans la limite de

leurs attributions respectives.

Article 3

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Baptiste ROLLAND, directeur du cabinet,

reçoivent délégation de signature pour signer tous actes, anêtés et décisions dans la limite de

leurs attributions:

- M. Diego JIMENEZ, attaché principal d'administration de t'État, chef de la section des

affaires générales ;

- Mme Hélène FERKATADJI, attachée d'administration de l'État, adjointe au chef de la
section des affaires générales.

Article 4

En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Anne BROSSEAU, sous-directrice de la
citoyenneté et des libertés publiques, reçoivent délégation pour signer tous actes et décisions,

dans la limite de leurs attributions respectives :

- M. Christian HAUSMANN, attaché principal d'administration de l'État, chef du 1"'

bureau ;

- Mme Béatrice CARRIERE, conseillère d'administration de I'intérieur et de l'outre-mer,
chef du 2èt" bureau ;

- Mme Eliane MENAT, conseillère d'administration de l'intérieur et de I'outre-mer, chef
du 3è'" bureau, à I'exception des décisions de suspension ou de retait d'agrément
relatives au contrôle technique des véhicules et des décisions de suspension ou de retrait
d'habilitation permettant à certains professionnels d'accéder au système

d'immatriculation des véhicules (SIV) ;

- M. Piene ZISU, conseiller d'administration de l'intérieur et de I'outre-mer, chef du 4è'"
bureau ;

- Mme Isabelle THOMAS, conseillère d'administration de f intérieur et de l'ouffe-mer,
chef du 5è'" bureau, à I'exception des décisions de retrait d'agrément des établissements

d'enseisnement de la conduite des véhicules terrestres à moteur, des centres de

2016-c0956
Préfecture de Police - 75-2016-07-13-007 - Arrêté n°2016-00956 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction de la police générale. 22



sensibilisation à 1a sécurité routière et des centres de tests chargés de faire passer les
examens psychotecbniques.

Article 5

En cas d'absence ou d'empêchement des chefs des 1t', 2è'", 3è", 4t'" et 5e" bureaux, la
délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives,
par :

- Mme Anne Catherine SUCHEI attachée d'administration de l'État et Mme Sidonie
DERBY, secrétaire administrative de classe exceptiorurelle, directement placées sous
I'autorité de M. Christian FIAUSMANN:

- M. Julien BORNE-SANTONI, Mme Fanny DUPORTIC et Mme Justine VERRIERE,
attachés d'administration de l'Etat. directement placés sous I'autorité de Mme Béatrice
CARRIERE;

- Mme Claire ROMAND-MONNIER, attachée principale d'administration de I'Etat et
Mme Monique SALMON-VION, attachée d'administration de l'Etat, directement
placées sous I'autorité de Mme Eliane MENAI ;

- M. Jean-François LAVAUD et Mme Michèle LONGUEI attachés d'administration de
I'Etat, directement placés sous l'autorité de M. Piene ZISU;

- Mme Marie LEUPE-LE SAUZE, attachée principale d'administration de l'État, Mme
Ingrid CORIDUN et M. Nicolas TRISTANI, attachés d'administration de I'Etat,
directement placés sous l'autorité de Mme Isabelle THOMAS.

Article 6

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Christian HAUSMANN, de Mme Arure-Catherine
SUCHET et de Mme Sidonie DERBY, la délégation qui leur est consentie est exercée, dans la
limite de leurs attributions respectives, par Mme Dominique SION, secrétaire administratif de
classe exceptionnelle, chargée de mission, Mme Nora BELBACHIR, secrétaire administratif
de classe normale, chef de la section accueil, et Mme Karine BONJEAN, adjoint administratif
principal de 2éme classe, adj ointe à la chef de la section accueil, pour signer les courriers
retoumant les dossiers aux postulants, en matière de naturalisation, pour incomplétude au
regard des pièces énumérées par l'article 37-1 du décret no1993-1362 du 30 décembre 1993
modifié relatif aux déclarations de nationalité, aux décisions de naturalisation, de réintégration,
de perte, de déchéance et de retrait de la nationalité française.

Article 7

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Piene ZISU et de M. Jean-François LAVAUD, la
délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives,
par :

- M. Clément BRUNO, attaché d'administration de l'État, chef de la section arrnes et
Mme Laure DE SCHRYNMAKERS DE DORMAEL, secrétaire administratif de classe
normale, adjointe au chef de la section mes, pour signeq dans la limite de leurs
attributions, tous actes et décisions I

- Mme Marielle CONTE, secrétaire administratif de classe nonnale, chef de la section
des associations, et Mme Denise MENDOZA, secrétaire administratif de classe normale,
adjointe à la chef de la section des associations, pour signer, dans 1a limite de ses
attributions, les récépissés et les duplicatas de déclaration et de modification
d'association.

2016-C:956

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-007 - Arrêté n°2016-00956 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction de la police générale. 23



Article 8

En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Isabelle THOMAS, de Mmes Ingrid CORIDUN,
Marie LEUPE-LE SAUZE et de M. Nicolas TRISTANI, la délégation qui leur est consentie est

exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par :

- Mme Pascale JANOU, secrétaire administratif de classe supérieure, chef de la section
des auto-écoles et Mme Christelle CAROUGE, secrétaire administratif de classe

normale, adjointe au chef de la section des auto-écoles, pour signer les convocations des

candidats individuels à I'examen du permis de conduire, les attestations de dépôt de

dossiers relatifs aux demandes d'agrément pour les établissements d'enseignement de la
conduite et de la sécurité routière;

- M. Jean-Bemard PISSIER, attaché d'administration de l'État, chef de Ia section de la
délivrance des titres et Mmes Françoise BRUNEL et Cyrielle ARTAXE-NGAMPINI,
secrétaires administratives de classe normale, adjointes au chef de la section de la
délivrance des titres, pour signer les demandes d'authenticité des titres étrangers à
échanger, adressées, via la valise diplomatique, aux autorités étrangères qui les ont

délivrés, les relevés restreints des dossiers de conducteurs ainsi que les convocations à un

examen médical pour les titulaires de permis de conduire étrangers dont la validité a

expiré ou présentant des catégories lourdes.

- Mme Maria DA SILVA, secrétaire administratif de classe exceptionnelle, chef de la
section sanctions et contrôle médical, et Mme Sylvie PRINCE, secrétaire administratif de

classe normale, adjointe au chef de la section sanctions et contrôle médical, pour signer

les décisions portant reconstitution de points au profit des conducteurs qui ont suivi un

stage de sensibilisation à la sécurité routière, les récépissés de restitution des permis

invalidés pour solde nul, les relevés restreints des dossiers de conducteurs ainsi que les

convocations en commission médicale primaire, en commission médicale d'appel et en

examen médical auprès auprès d'un médecin agréé exerçant hors commission médicale.

Article 9

En cas d'absence ou d'empêchement de M. François CHAUVIN, M. Philippe BRUGNOI
adjoint au sous directeur de I'administration des étrangers, reçoit délégation, pour signer tous

actes, arrêtés, décisions et pièces comptables dans la limite de ses attributions.

Article l0

En cas d'absence ou d'empêchement de M. François CHAUVIN et de M. Philippe
BRUGNOI les personnes suivantes reçoivent délégation pour signer tous actes, arrêtés,

décisions et pièces comptables dans la limite de leurs attributions respectives :

- M. Christophe BESSE, conseiller d'administration de l'intérieur et de l'outre-mer, chef
du 6è'" bureâu ;

- M. Alain PEU, conseiller d'administration de I'intérieur et de I'oute-mer, chef du 7è"
bureau ;

- Mme Michèle HAMMAD, conseillère d'administration de l'intérieur et de I'outre-mer,
chef du 8è'" bureau ;

- M. Laurent STIRNEMANN, conseiller d'administration de l'intérieur et de l'outre-mer,
chef du 9è'" bureau ;

- M. François LEMAfRE, conseiller d'administration de l'intérieur et de I'outre-mer,
chef du 10"'" bureau;

2016-00956

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-007 - Arrêté n°2016-00956 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction de la police générale. 24



- M. Guy HEUMANN, attaché principal d'administration de l'Etat, chef du 11"'" bureau
(bweau du contentieux),

- Mme Annick GUILLERME, secrétaire administrative de classe exceptionnelle, chef de
la section de la documentation et de la corresoondance.

Article 1l

En cas d'absence ou d'empêchement des chefs des 6ètt, 7t*t, 8t'", 9è'", 10è" et 11è't bureaux,
la délégation qui leur est consentie est exercée, daas la limite de leurs attributions respectives,
par :

- M. Philippe MARTIN, attaché d'administration de l'État directement placé sous
l'autorité de M. Christophe BESSE ;

- Mmes Martine HUET et Hélène ARMAND, attachées d'administration de l'État
directement placées sous l'autorité de M. Alain PEU;

- M. Jean-Philippe LORENTZIADIS, M. Piene MATHIEU et Mme Isabelle SCHULTZE
attachés d'administration de I'Etat, directement placés sous l'autorité de Mme Michèle
HAMMAD;

- Mme Manon GENESTY, attachée principale d'administration de l'Etat et Mme Brigitte
GORY, attachée d'administration de I'Etat, directement placées sous I'autorité de M.
Laurent STIRNEMANN;

- M. Piene POUGEI attaché principal d'administration de I'Etat, M. Philpne
ARRONDEAU et Mme Elodie BERARD, attachés d'administration de l'Etat,
directement placés sous l'autorité de M. François LEMAIRE;

- Mme Hélène ON, secrétaire administratif de classe supérieure, directement placée sous
I'autorité de M. Guy HEUMANN.

Article 12

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Patrice FAURE, M. Sylvain MARY, attaché
principal d'administration de l'État. chefdu département des ressources et de la modemisation,
reçoit délégation pour signer tous actes, arrêtés, décisions et pièces comptables, dans la limite
de ses attributions.

Article 13

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Sylvain MARY, reçoivent délégation à l'effet de
signer tous actes, décisions et pièces comptables, dans 1a limite de leurs
attributions respectives :

- M. Mathieu FERNANDEZ, attaché principal d'adminisnation de l'État, chef du bureau
des relations et des ressources humaines ;

- M. Damien ROUX, attaché principal d'administration de I'État, chef du bureau des
aflaires financières, immobilières et logistiques ;

- M. Philippe DELAGARDE, ingénieur principal des systèmes d'information et de
communication, chef du bureau des systèmes d'information et de communication.

Article 14

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Mathieu FERNANDEZ, la délégation qui lui est

consentie esi exercée, dans la limite de ses attributions, par Mme Aurélie DOUIN, attachée
d'administration de l'État directement olacée sous son autorité.

ie1é-009s6

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-007 - Arrêté n°2016-00956 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction de la police générale. 25



Article 15

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Damien ROUX, la délégation qui lui est consentie
est exercée, dans la_ limite de ses attributions, pax Mme Chantal CADOUL, attachée
d'administration de l'État, directement placée sous son autorité.

Article 16

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Philippe DELAGARDE, la délégation qui lui est
consentie est exercée, dans la limite de ses attributions, par Mme Valérie DUBE, secrétaire
administratif de classe supérieue, et M. Daniel REGNIER, technicien des systèmes
d'information et de communication. directement placés sous son autorité.

Article 17

Le préfet, directeur du cabinet du préfet de police et le directeur de la police générale sont
chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au < recueil des actes administratifs de
la préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris et de la préfecture de police >
ainsi qu'au < bulletin municipal officiel de la ville de Paris >.

FaitàParis,le | 3 JUIL. 2016

2016-CC956

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-007 - Arrêté n°2016-00956 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction de la police générale. 26



Préfecture de Police

75-2016-07-13-008

Arrêté n°2016-00957 accordant délégation de la signature

préfectorale au sein de la direction des ressources

humaines.

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-008 - Arrêté n°2016-00957 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction des ressources humaines. 27



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2016-C0957
accordant délégation de la signature préfectorale
au sein de la direction des ressources humaines

Le préfet de police,

Vu le code des communes, notamment son article L.444-3 .,

Vu le décret n" 2002-916 du 30 mai 2002 modifié relatif aux secrétariats généraux pour
l'administration de la police ;

Vu le décret n" 2003-737 du l"'août 2003 portant création d'un secrétariat général pour
I'administration à la préfecture de police ;

Vu le décret n' 2004-37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements et notamment son
articleTT;

Vu le décret n' 2013-951 du 23 octobre 2013 relatif à la modemisation de I'administration de la
police nationale et aux systèmes d'information et de communication dans la zone de défense et de
sécurité de Paris ;

Vu I'instruction SG/DRIVSDP/BFPP/MG N' 2009-091220 du ministre de I'intérieur, de
I'outre-mer et des collectivités territoriales du 8 décembre 2009 relative au transfert dans les
secrétariats généraux pour l'administration de la police de la rémunération des personnels civils de
la direction générale de la gendarmerie nationale affectés dans les services déconcentrés de la
gendarmerie nationale depuis le 1"'janvier 2009 ;

Vu I'arrêté préfectoral n' 2009-00641 du 7 août 2009 modifié relatif à I'organisation de Ia
préfecture de police ;

Vu l'anêté préfectoral du 26 décembre 2013 modifié relatif aux missions et à I'organisation de
la direction des ressources humaines :

Vu I'arrêté n" 2013-01285 du 26 décembre 2013 relatif aux missions et à l'orsanisation du
service de la médecine statutaire et de contrôle ;

Vu le décret du 9 juillet 2015 par lequel M. Michel CADOI préfet de la région Provence-
Alpes-Côte d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône
(hors classe), est nomnié préfet de police de Paris (hors classe) ;

Li b er t é E galit é Fraternit é

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-008 - Arrêté n°2016-00957 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction des ressources humaines. 28



Vu le décret du 2 décembre 2014 par lequel M. David CLAVIERE, administrateur civil hors
classe, est nommé directeur des ressources humaines au secrétariat général pour I'administration de
la préfecture de police ;

Vu l'anêté ministériel du 8 avril 2015 pæ lequel M. Jérôme FOUCAUD, contrôleur général des

services actifs de la police nationale, est affecté en qualité de directeur adjoint des ressources
humaines ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet et du préfet, secrétaire général pour
l'administration de la préfecture de police,

Arrête

Article 1"

Délégation est donnée à M. David CLAVIÈRE, directeur des ressources humaines, directement
placé sous l'autorité du préfet, secrétaire général pour I'administration de la préfecture de police, à

I'effet de signer, au nom du préfet de police et dans la limite de ses attributions, tous actes, arrêtés,

décisions et pièces comptables, à l'exception de ceux relatifs :

- à la gestion des personnels appartenant à des corps recnrlés par la voie de l'École nationale
d'administration et de I'Ecole Polytechnique ;

- à la nomination du directeur et du sous-directeur du laboratoire central, du directeur de

I'institut médico-légal, de l'architecte de sécurité en chef, du médecin-chef du service de la
médecine statutaire et de contrôle, du médecin-chefde I'infirmerie psychiatrique ;

- à la notation et l'évaluation des personnels qui n'appartiennent pas aux services de gestion

administrative et financière placés sous son autorité directe ;

- aux propositions de sanction adressées à I'administration centrale et aux décisions de

sanctions.

En outre, délégation est également donnée à M. David CLAVIÈRE pour l'ordonnancement de

la paye des agents adminisftatifs et techniques du ministère de l'intérieur affectés dans les unités de

la région de gendarmerie d'Ile-de-France situées dans le ressort du secrétarial général pour
I'administration du ministère de I'intérieur (SGAMI) de la zone de défense et de sécurité de Paris,

et pour les décisions de sanctions à l'encontre des adjoints de sécurité affectés dans le ressort du

SGAMI de la zone de défense et de sécurité de Paris.

Article 2

En cas d'absence ou d'empêchement de M. David CLAVIÈRE. la délegation qui lui est

consentie est exercée par M. Jérôme FOUCAUD, inspecteur général des services actifs de la police
nationale, directeur adjoint des ressources humaines.

Article 3

En cas d'absence ou d'empêchement de M. David CLAVIÈRE et de M. Jérôme FOUCAUD, la
délégation qui leur est respectivement consentie aux articles 1 et 2 est exercée, dans la limite de

leurs attributions respectives, par :

- M. Bertrand LEFEBVRE de SAINT-GERMAIN, administrateur général, sous-directeur des

personnels ;
- M. Rémy-Charles MARION, administrateur général, sous-directeur de I'action sociale ;

- M. Yves NICOLLE, commissaire divisioruraire de la police nationale, sous-directeur de la
216

2016-00957
Préfecture de Police - 75-2016-07-13-008 - Arrêté n°2016-00957 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction des ressources humaines. 29



formation ;

- M. Dominique BROCIIARD, conseiller d'administration de I'intérieur et de l'outre-mer, chef
du service de la modemisation et de la performance.

Article 4

En cas d'absence ou d'empêchement de M. David CLAVIÈRE et de M. Jérôme FOUCAUD, la
délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par
M. Claude DUFOUR, médecin-chef, chef du service de la médecine statutaire et de contrôle, et, en
cas d'absence ou d'empêchement, par M. Laurent SUIRE et M. François BUSNEL médecins-chefs
adjoints, directement placés sous I'autorité de M. Claude DUFOUR.

Article 5

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Bertrand LEFEBVRE de SAINT-GERMAIN, la
délégation qui lui est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par :

- M. Jérôme CHAPPA, administrateur civil, adjoint au sous-directeur des personnels ;

- Mme Cécile-Marie LENGLEI sous-préfete hors classe, détachée dans le corps des
administrateurs civils, chefdu service de gestion des personnels de la poiice nationale ;

- M. Jean GOUJON, conseiller d'administration de I'intérieur et de l'outre-mer, adjoint au chef
du service de gestion des personaels administratifs, techniques, scientifiques et spécialisés, et chef
du bureau du dialogue social et des affaires statutaires et indemnitaires ;

- M. Francis GARCIA, attaché principal d'administration de l'État, chef du bureau du
recrutement.

Article 6

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Rémy-Charles MARION, la délégation qui lui est
consentie est exercée, dans la limite de ses attributions, par Mme Elisabeth CASTELLOTTI,
administratrice civile, adj ointe au sous-directeur de l'action sociale et pour ce qui conceme les actes
relatifs à la Fondation Louis LEPINE, à Mme Emmanuelle RACINET. administratrice civile.

Article 7

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Yves NICOLLE, sous-directeur de la formation, la
délégation qui lui est consentie est exercée, dans la limite de ses attributions, par
Mme Rachel COSTARD, commissaire divisionnaire de la police nationale, adjointe au sous-
directeur de la formation.

Article 8

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Dominique BROCHARD, la délégation qui lui est
consentie est exercée, dans la limite de ses attributions, par M. Emmanuel SERPINET, attaché
d'administration de l'État, adj oint au chef du service de la modemisation et de la performance.

Article 9

En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Cécile-Marie LENGLEI la délégation qui lui est
consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par :

- Mme Sophie LEFEBVRE, commandant de police, chef du bureau de la gestion des canières
des commissaires et offrciers de police et, en cas d'absence ou d'empêchement, par Mme Valérie

,fi1t-ônct,'/A\) | \.) ,V/r)'

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-008 - Arrêté n°2016-00957 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction des ressources humaines. 30



DOUSSEI capitaine de police, adjointe au chefde bureau ;

- Mme Sophie MIEGEVILLE, attachée principale d'administration de l'État, chef du bureau de
Ia gestion des carrières des gradés, gardiens de la paix et adjoints de sécurité et, en cas d'absence ou
d'empêchement, par Marie-Christine FOURREAUX, attachée principale d'administration de l'État,
adjointe au chefde bureau ;

- M. Charles KUBIE, attaché principal d'administration de l'État, chef du bureau du dialogue
social, des affaires disciplinaires et médicales et, en cas d'absence ou d'empêchement, par Mme
Véronique POIROI attachée d' admi nistration de I'Etat, adjointe au chef du bureau du dialogue
social, des affaires disciplinaires et médicales ;

- Mme Bemadette GLATIGNY, conseillère d'administration de I'intérieur et de I'outre-mer, chef
du bureau des rémunérations et des pensions, et, en cas d'absence ou d'empêchement, par Mme
Michèle LE BLAN, attachée principale d'administration de I'Etat, Mme Malliga JAYAVELU et M.
Thierry MANNIER, secrétaires administratifs de classe normale de l'intérieur et de l'outre-mer ;

En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Michèle LE BLAN, la délégation qui lui est consentie
est exercée, dans la limite de ses attributions, par Mme Geneviève KUBIAK, secrétaire
administratif de classe exceptionnelle de l'intérieur et de I'outre-mer ;

Concemant la signature des documents relatifs à la Réserve civile, délégation est donnée à Mme
Marie-Laure MAILHEBIAU, attachée d'administration de I'Etat et, en cas d'absence ou
d'empêchement à Mme Francine LACHAT, attachée d'administration de I'Etat, dans la limite de
leurs attributions respectives.

Article 10

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Bertrand LEFEBVRE de SAINT-GERMAIN, de
M. Jérôme CHAPPA, et de M. Jean GOUJON, la délégation qui leur est consentie est exercée, dans
la limite de leurs attributions respectives, par :

- Mme Marie-France BOUSCAILLOU, attachée principale d'administration de I'Etat, chef
du bureau de la gestion des carrières des personnels administratifs, des contractuels et des

auxiliaires de bureau et, en cas d'absence ou d'empêchement, par M. Samir AIT TAYEB, attaché
d'administration de l'État, adioint au chef du bureau ;

- Mme Joëlle LE JOUAN, attachée principale d'administration de l'État, chef du bureau de 1a

gestion des canières des personnels techniques, scientifiques, spécialisés et des agents de
surveillance de Paris et, en cas d'absence ou d'empêchement et pour signer les états de service, par
Mme Marie-Christine SOUBRAI, secrétaire administratif de classe normale et Mme Naïma
MEHLEB, secrétaire administratif de classe normale ;

- M. Guillaume LANCINO, attaché principal d'administration de I'Etat, chef du bureau des

rémunérations et des pensions et, en cas d'absence ou d'empêchement, par Mme Marie-Laure
BURKHALTER, secrétaire administratif de classe normale, M. Dimitri WIELICZKO, secrétaire
administratif de classe exceptionnelle, et Mme Émilie AYEI secrétaire administratif de classe
normale, pour signer les états de paiement, les demandes d'ordonnancement, les annulations (arrêts

de solde) et les demandes de virement de crédits relatifs à la paye des personnels de la préfecture de
police rémunérés sur le budget spécial ;

- M. Bajy RIAHI, attaché d'administration de I'Etat, adjoint au chef du bureau du dialogue
social et des affaires statutaires et indemnitaires ;

- Mme Roberte GERARD, agent contractuel technique de catégorie A, directeur application
SIRH - chef de la cellule d'administration fonctionnelle SIRH.

4t6

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-008 - Arrêté n°2016-00957 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction des ressources humaines. 31



Article 11

En cas d'absence de M. Francis GARCIA, la délégation qui lui est consentie est exercée, dans la
limite de ses atûibutions, par Mme Myriam HERBER, attachée d'administration de l'Etat, adjointe
au chef du bureau du recrutement.

Article 12

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Rémy-Charles MARION ou de Mme Elisabeth
CASTELLOTTI, 1a délégation consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives,
par :

- M. Jean-Louis CAILLEUX, attaché principal d'administration de l'Etat, chef du bureau
logement, Mme Sophie SOUBIGOU-TETREL, attachée d'administration de I'Etat, adjointe au chef
du bureau du logement et M. Julien Navid SABOUHI-KAFFASH attaché d'administration de

l'Etat, chaxgé de mission < accueil des demandeurs et intervention > ;

- Mme Catherine DUCASSE, attachée principale d'administration de t'État, chef du bureau de

l'accompagnement social et de la politique d'accueil de 1a petite enfance et, en cas d'absence ou
d'empêchement, par Mme Lauriane LEROY-PLOUVIEZ, conseillère supérieure socio-éducative,
adjointe au chefde bureau ;

- Mme Isabelle SAVIGNAC, cadre de santé, directrice de la crèche collective de la préfecture de

police et, en cas d'absence ou d'empêchement, par Mme Jehanne PHLIPPOTEAU, infirmière en

soins généraux et spécialisés de 2" grade, adjointe à la directrice de la crèche ;

- M. Cédric DILMANN, attaché d'administration de l'État, chef du bureau de la restauration

sociale et, en cas d'absence ou d'empêchement, par Mme Catherine ARAGON, commandant de

police, adjointe au chef de bureau ;

- Mme Anne-Laure FOREI attachée principale d'administration de l'Etat, chef du bureau des

prestations sociales, de la santé et de la sécurité au travail et, en cas d'absence ou d'empêchement,
par M. David CIINI ingénieur territorial placé en position de détachement dans le corps des

ingénieurs des services techniques du ministère de I'intérieur.

Article 13

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Yves NICOLLE et de Mme Rachel COSTARD, Ia

délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par :

- M. Nicolas NÈGRE, commandant de police à I'emploi fonctionnel, chef du département des

formations, et, en cas d'absence ou d'empêchement, dans la limite de leurs attributions respectives,

par M. Jean-Marie de SEDE, commandant de police à l'emploi fonctionnel, adjoint au chef du
département des formations, chef de la division des techniques et de la sécurité en intervention et

M. Magloire GOMEZ, atraché d'administration de l'Etat, chef de la division des formations
administratives, techniques et scientifiques ;

- M. Jean-Michel BIDONDO, commandant de police à I'emploi fonctionnel, chef du

département évaluation et prospective, et, en cas d'absence ou d'empêchement, par M' Didier
MAURANI commandant de police, adjoint au chef du département évaluation et prospective, chef
de la division de la stratégie de formation ;

- M. Jean-François DUVAL, attaché hors classe d'administration de l'État. chef du département des

ressources, et en cas d'absence ou d'empêchement, par M. Olivier VILLENEUVE, capitaine de

police, adjoint au chef du département des ressources, chef de la division de la gestion des stages,

Mme Christelle de RYCI(ER, attachée d'administration de I'Etat, chef de la division administrative
et financière, et Mme Evelyne BLONDIAIJX, secrétaire administratif de classe supérieure, chef du
oôle financier.

2315 "0CI957

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-008 - Arrêté n°2016-00957 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction des ressources humaines. 32



Article 14

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Dominique BROCIIARD et de M. Emmanuel
SERPINEI la délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite de ses attributions, par
Mme Emmanuelle CHUPEAU, adjoint administratif principal de 1'" classe, pour valider sur I'outil
CORIOLIS les actes d'engagement comptables et financiers, les demandes d'ordonnancement et les
demandes de virement de crédits relatifs arx dépenses imputées sur le budget spécial de la direction
des ressources humaines.

Article 15

Le préfet, directeur du cabinet et le préfet, secrétaire général pour I'administration de la
Féfecture de police, sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de l'exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d'Île-de-France,
préfecture de Paris, de la préfecture de police et des préfectures des départements de la zone de
défense et de sécurité de Paris, ainsi qu'au bulletin municipal oficiel de la ville de Paris.

Fait à Paris. re | 3 JUIL, 2016

2A16-C0957

Préfecture de Police - 75-2016-07-13-008 - Arrêté n°2016-00957 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction des ressources humaines. 33


